
UCHWAŁA Nr XLVII/232/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Radoszycach 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1  ustawy  z  dnia  8  marca  

1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Nadaje się nazwę „Rondo Świętego Rocha” rondu położonemu w miejscowości 

Radoszyce, na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 728 – z drogą powiatową 0401 T. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny do 

niniejszej uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 
 

 

  



Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, 

nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470), a także 

wznoszenia pomników; należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

W wyniku zakończonej w 2020 r. przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr DW 728 

Grójec – Jędrzejów zostało wybudowane rondo na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 728 – 

z drogą powiatową 0401 T Stąporków – Smyków – Radoszyce – Włoszczowa. 

 Wniosek o nadanie nazwy rondu położonemu w miejscowości Radoszyce złożony 

został przez Radnych podczas XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Radoszycach w dniu 29 kwietnia 

2021 r. Jedną ze wskazanych we wniosku propozycji jest „Rondo Świętego Rocha” 

w nawiązaniu do pobliskiej XIX wiecznej kapliczki, w której wnętrzu znajdował się obraz 

z wizerunkiem świętego. Zgodnie z uzasadnieniem wniosku, „jego postać jest uważana przez 

mieszkańców za wyjątkową. Jak głoszą ludowe podania święty Roch, podczas epidemii cholery 

w pierwszej połowie XIX wieku, miał chronić miejscową ludność przed zarazą”. 

W związku z powyższym pismem znak:BKŚ.7226.71.2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. 

zwrócono się do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach o wyrażenie 

opinii w powyższym zakresie. Zarządca drogi pismem znak ŚZDW.U-WD.404.1.2022.MC  

z dnia 5 stycznia 2022 r. poinformował o nie wnoszeniu uwag. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/232/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 31 stycznia 2022 roku 

 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 


